última edição do seu livro, procura esclarecer, sempre com abonações da Escritura e dos Padres, o que acaba de afirmar: e, em primeiro lugar, o que implica, de facto, a afirmação de que as ofertas dos fiéis constituem um património *ut alantur milites Christi*.

Tomando como fundo a doutrina das cartas paulinas, previne contra a tentação do luxo e das paixões, que levariam à delapidação de bens destinados exclusivamente a remediar a fome e a sede. Por isso é necessário que se cultive a sobriedade, uma verdadeira *aurea mediocritas christiana*.

In alendo autem uestiendoque sobrietas adsit, et christiana illa uereque aurea mediocritas. Sit ut cibus aduersus famem atque sitim, ut ait ille, non libidini, neque luxuriae. Itaque doctrinam saluatoris nostri Dei ornemus in omnibus. “Apparuit enim gratia Dei saluatoris nostri omnibus hominibus erudiens nos, ut abnegantes impietatem, et saecularia desideria, sobrie et iuste, et pie uiuamus in hoc saeculo, exspectantes beatam spem, et aduentum gloriae magni Dei, et saluatoris nostri IESV Christi” (2 Ad Titum cap. 11)¹⁵⁶. Eandem sobrietatem Timotheo commendans ait, “ministerium tuum imple, sobrius esto” (2 Ad Tim. 15)¹⁵⁷.

Assim, é fácil determinar as qualidades requeridas nos que receberam a missão de administrar tais bens.

Não dados ao luxo, nem desonestos, mas satisfeitos com o que possuem e honestos; caso não estejam adornados destas qualidades, devem ser privados da admistração dos bens da Igreja.

¹⁵⁶ Tit 2, 11.

¹⁵⁷ 2Tim 15. Esta referência está certamente errada: primeiro, porque a segunda carta a Timóteo tem apenas quatro capítulos; depois, porque o passo que Aquiles Estação tem em mente é 2 Tim. 4, 5, na versão conservada pela Vulgata Sixto-Clementina. Por sua vez, a Neo-Vulgata suprime o inciso *sobrius esto*.

Intellegis etiam illud, cuiusmodi esse oporteat horum bonorum ministros, non opulentos, non improbos, sed rebus necessariis contentos, sed probos; quibus si eiusmodi non sint, bonis in Ecclesiae, et eorum interdicitur administratione.

Procura, depois, explicar, sempre com abonações da Escritura e da Tradição, o porquê da inquietação da Igreja sobre o sustento dos clérigos. Para isso serve-se de um texto atribuído por Estrabão a Santo Agostinho:

Operae pretium est hoc loco etiam cognoscere, cur necessaria tantum clericis ecclesia suppeditet: id quod Augustini uerba, quae sunt apud Valfridum Strabonem De Rebus Ecclesiasticis cap. 27, declarant. «Cum itaque, inquit, iudaicus populus praeceptum decimarum tanta diligentia obseruaret, ut de minimis quibusque olusculis, ruta uidelicet, menta, et cymino, ut ipse Dominus testatur (Mt 23)¹⁵⁸, decimas daret, cur non maiori studio plebs euangelica eandem impleat iussionem, cui et maior numerum sacerdotum, et sincerior cultus Sacramentorum? Ideo ergo dandae sunt decimae, ut hac deuotione Deus placatus largius praestet quae necessaria sunt, sicut superius ostendimus, atque ut Sacerdotes et ministri ecclesiae curae et sollicitudine necessitatum corporalium, quibus sine haec uita transigi non potest, releuati liberiores fiant ad meditationem diuinae legis, et doctrinae administrationem, atque spiritualis seruitii uoluntariam expletionem, et ut munus populi in cottidianam oblationem Domino inmoletur, necnon secundum statuta canonica in sustentationem pauperum, et restorationem ecclesiarum proficiat¹⁵⁹. Quattuor enim partes iuxta canones fieri de